
Cestování
Zachyťte krásné okamžiky z vašich domácích nebo zahraničních výletů!

.

Potřebné vybavení

Vybavení, které je nutné si vzít s sebou, záleží na účelu vaší cesty a des-
tinaci.
Obzvláště při cestách do zahraničí si dobře promyslete, co všechno si
musíte díky tamním podmínkám vzít s sebou.
Poskytneme vám několik rad ke zvážení.

■ Videokamera
Promyslete si, kolik hodin denně budete chtít strávit natáčením. Ujistěte
se, že máte s sebou dostatek záznamových médií, obzvláště pokud bude
pobyt v zahraničí dlouhodobý.
Pokud nahráváte na SD karty, připravte si dostatečný počet těchto karet,
včetně několika dalších jako rezervu.

■ Baterie
Připravte si baterii, která vydrží dvojnásobek plánovaného nahrávacího
času za den. Například pokud plánujete nahrávat 2 hodiny denně, na-
chystejte si baterii, která vydrží alespoň 4 hodiny (aktuálního nahrávacího
času).
Pro jednodenní výlet si můžete vzít baterii s nízkou kapacitou, ale pro
delší cesty si raději vezměte několik baterií s vysokou kapacitou.

■ Síťový adaptér
Síťový adaptér JVC podporuje napětí v rozsahu 100 až 240 V a lze ho
tudíž použít kdekoliv ve světě.
Pokud se chystáte být pryč delší dobu, nezapomeňte si vzít síťový adapt-
ér s sebou. Baterii nabíjejte přes noc, abyste ji následující den měli plně
nabitou.

■ Zásuvkový adaptérA str. 0 ）

.

Tvar elektrické zásuvky se liší v jednotlivých zemích. Ověřte si typ elek-
trické zásuvky používané v dané zemi s předstihem a vezměte si s sebou
příslušný adaptér.

■ Nabíječka baterie

.

Pokud je k videokameře připojen síťový adaptér za účelem nabití baterie,
nelze pořizovat záznam.
Pokud plánujete natáčet i v noci, vezměte si s sebou ještě jednu na-
bíječku baterie. Rovněž můžete nabíjet více baterií současně při použití
nabíječky a této videokamery.

■ Stativ

.

Stativ je nezbytnou pomůckou pro pořizování stabilních snímků. Zvolte si
vhodný stativ podle typu a účelu vaší cesty, jako například malý kompakt-
ní stativ k použití na stole nebo větší, s výškou alespoň jeden metr.

Natočení cestovní horečky před odjezdem

Pokud začnete natáčet až v místě destinace, může to působit příliš
náhle.
Proto natočte už i přípravy před odjezdem, pokud se jedná o rodinný vý-
let, nebo zaznamenejte, jak se všichni schází na místě odjezdu, pokud
cestujete s přáteli.
Při cestách do zahraničí může být pro budoucí použití záznamu užitečné
zachycení značek a tabulí na letišti.

.

.

Užitečné techniky natáčení

1



Použití panoramatických záběrů na zajímavých místech

Turistická místa s krásnou scenérií nebo historické památky si určitě pro
své záběry nebudete chtít nechat ujít.
Abyste zachytili velkolepost scény, která se nevejde do jednoho obrazu,
zkuste techniku panoramatického snímání.
Více informací o tom, jak používat tuto techniku efektivně, se dozvíte zde
na webových stránkách v části "Tipy pro natáčení".
Kromě toho si zřejmě budete chtít památky nebo monumenty nacházející
se na zajímavých turistických místech i vyfotit.

.

.

Ukažte, že si to všichni užívají

Při pořizování videa není příliš chytré soustředit se pouze na scenérii ne-
bo historické památky.
Při natáčení úžasné scenérie popisujte nahlas své pocity. Až se pak na
video budete dívat s odstupem času, bude o to zajímavější.

Užitečné techniky natáčení

2


